Muy efectuosamente os damos a vosotros, Venerables Hermanos, y a vuestro clero y pueblo la bendición apostólica, augurio de los dones celestiales y testigo de Nuestra benevolencia.

Dado en Roma desde San Pedro, el día 11 de Marzo del año 1919, quinto de Nuestro Pontificado.

BENEDICTO PAPA XV.

EPISTOLA

Ad R. D. P. Thomam Pégues, ex ordine praedicatorum, qui summam theologicam S. Thomae Gallice in modum catechismi explicatam ediderat.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Praeclara de Thoma Aquinate praeconia Apostolicae Sedis iam neminem catholicum dubitare sinunt quin ideo ille sit excitatus divinitus, ut haberet Ecclesia quem doctrinae magistrum maxime in omne tempus sequeretur. Consonum autem videbatur singularem viri sapientiam non modo sacri cleri hominibus, verum omnibus, quicumque religionis altius studia colerent, atque ipsi multitudini, directo patere: natura enim fit ut quo propius ad lumen accesserit, eo quis uberius collustretur. Vehementer igitur es tu quidem laudandus qui, cum, opus Angelici Doctoris potissimum, Summam Theologicam litteralibus commentariis gal-

lice interpretari instituisse—remque e sententia succedere volumina ostendunt adhuc edita—eamdem in modum catechismi explicatam nuper evulgasti. Ita huius tanti ingenii divitias non minus apte ad rudiorum usum accommodasti quam ad doctiorum, omnia breviter strictimque, eadem perspicuitate ordinis, tradendo, quae is copiosius exposuerat. Equidem tibi gratulamur isto diuturni laboris studiique fructu, in quo licet magnam disciplinae Thomisticae cognitionem ac scientiam agnoscere: optamusque id quod, pro tuo Ecclesiae sanctae amore, habes propositum, ut ad Christianam doctrinam penitus percipiendam prosit quam plurimis. Atque auspices divinorum munerum et praecipuae benevolentiae. Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, tuisque discipulis amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die V mensis februarii MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV.

(Acta Apostolicae Sedis, 1919, pág. 71).

Sagrada Congregación Consistorial

Decretum de clericis in certas quasdam regiones demigrantibus

Magni semper negotii fuit clericorum receptio ex dissitis vel transmarinis locis provenientes: talibus in adiunctis deceptiones et fraudes facile occurrunt, easque detegere in tanta locorum distantia ac sermonum diversitate diutini laboris est ac difficile. Unde Alexander III in consultatione ad Episcopum Cenomanensem, *statuta Patrum veterum* (1) renovans, de clericis in remotis regionibus ordinatis, itemque de transmarinis statuit "ut ad minus quinque Episcoporum super ordinatione sua testimonio muniantur". Quae lex, relata in Decretalibus, tit. 22, lib. I, ius commune per plura saecula constituit.